



สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๗

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบล/แขวง
เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด
ชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เด่นดวงการโยธา ซึ่งจัด
ทะเบียนเป็น นิติบุคคลณสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มี
สำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๓๘/๑ หมู่ ๗ ตำบลวัดหลวง อำเภอพนสนธิคม จังหวัดชลบุรี โดยนายนิรุทธิ์ ทองดารา
ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กลางกรม
พัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๓๕๕๑๐๐๑๘๔๕ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้
ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายชอย ๑๓ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลนาเริก อำเภอพนสนธิคม ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๕,๐๑๕,๐๑๕.๔๕ บาท (ห้าล้านหนึ่งหมื่นห้าพันสี่บาทสี่สิบบห้า
สตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๔
กรกฎาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๔
กรกฎาคม ๒๕๖๗ เนื่องจากพื้นที่ก่อสร้างได้มีโครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าบุญมี ดำเนินการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองโคลน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าบุญมี อำเภอเกาะจันทร์ ดำเนินการก่อสร้าง
เข้ามาในโครงการดังกล่าว ทำให้มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างทั้งโครงการเหลือความยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร จากความยาว
๗๔๘.๐๐ เมตร ระยะทางการดำเนินการหายไป ๑๔๘.๐๐ เมตร จึงปรับเนื้องานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวาง
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักความยาวลง 148.00 เมตร และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงงวดที่ ๑
เป็นเงิน ๑,๑๖๓,๘๘๐.๕๕ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

ศิริพงษ์



ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ประมาณราคางานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า

ข้อ ๓ ข้อ ๔.ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๕,๐๑๕,๐๑๕.๔๕ บาท (ห้าล้านหนึ่งหมื่นห้าพันสี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๑,๕๒๕,๕๑๕.๔๕ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือ ไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายนิรุทธิ์ ทองดารา)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสมพิศ ทองดารา)



องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก สายซอย 13

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 ตำบลนาเริก อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ปรับลดเนื่องงานขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 148.00 ม. ทน 0.20 ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ϕ 0.80 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว 148.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานชั้นพื้นทาง และผิวจราจร								
	งานปรับเกรดบดอัดดินเดิม	ตร.ม.	814.19	8.50	6,920.62	1.3571	11.54	9,391.97	
	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	40.71	607.00	24,710.67	1.3571	823.76	33,534.85	
	ผิวจราจร คสล. ทน 0.20 ม.	ตร.ม.	814.19	407.50	331,782.43	1.3571	553.02	450,261.93	
	EXPANSION JOINT (RB 19)	ม.	6.00	164.50	987.00	1.3571	223.24	1,339.46	
	CONTRACTION JOINT (RB 19)	ม.	78.00	147.25	11,485.50	1.3571	199.83	15,586.97	
	LONGITUDINAL JOINT (DB 12)	ม.	148.00	62.50	9,250.00	1.3571	84.82	12,553.18	
	เหล็ก Bar Chair (RB 9)	ตัน	0.50	28,979.00	14,489.50	1.3571	39,327.40	19,663.70	
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	15.09	33.13	499.93	1.3571	44.96	678.46	
3	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.								
	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ ทน 0.05 ม.	ตร.ม.	51.80	189.25	9,803.15	1.3571	256.83	13,303.85	
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ϕ 0.80 ม.	ท่อน	134.00	1,237.00	165,758.00	1.3571	1,678.73	224,950.18	
	บ่อพัก คสล.	บ่อ	14.00	8,156.00	114,184.00	1.3571	11,068.51	154,959.11	
	ฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ฝา	14.00	7,120.00	99,680.00	1.3571	9,662.55	135,275.73	
	หินฝุ่นกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	123.65	335.50	41,484.58	1.3571	455.31	56,298.72	
	ชุดดินวางท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	276.80	40.50	11,210.40	1.3571	54.96	15,213.63	
2	งานป้ายจราจร, งานเส้นจราจร และงานอื่นๆ								
	เส้นแบ่งผิวจราจร และเส้นทึบขอบทาง (กว้าง 0.15 ม.)	ตร.ม.	66.60	232.00	15,451.20	1.3571	314.85	20,968.82	
	รวมค่าก่อสร้าง							1,163,980.55	

หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์

ลงชื่อ.....ผู้ควบคุมงาน
 (นายศุภเดช น้อยศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายรินทร์ รักฉายา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายฤกษ์ โกบแก้ว)

ลงชื่อ.....ประธาน
 (นายพุดพิงศ์ พลิชรุ้เกษม)

(ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง